BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  504 /TB-ĐHTM	                         Hà Nội, ngày  01 tháng 8 năm 2016

THÔNG BÁO

- Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-TTg ngày 08/04/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Thương mại;
- Căn cứ Quyết định số 502/QĐ-ĐHTM ngày 01 tháng 8 năm 2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại ban hành quy định mức thu học phí đối với các chương trình đào tạo Đại học và Sau đại học năm học 2016-2017;
- Căn cứ kết luận tại phiên họp ngày 16 tháng 5 năm 2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại về việc xác định mức thu học phí và các khoản thu ngoài học phí năm học 2016-2017.
- Căn cứ Tờ trình số 501/TT-KHTC,QLĐT  ngày 01 tháng 8 năm 2016 của Phòng Kế hoạch Tài chính, Phòng Quản lý đào tạo.
Nhà trường Thông báo về việc thu các khoản của người học năm học 2016-2017 như sau:
1. Học phí: Học phí thu theo tín chỉ của các chương trình đào tạo được thực hiện theo Quyết định số 502/QĐ-ĐHTM ngày 01 tháng 8 năm 2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại.
Lưu ý: Chương trình đào tạo đại học chính quy tuyển sinh từ năm học 2016-2017 là 127 tín chỉ học phí, bao gồm cả các tín chỉ của học phần GDTC (3 tín chỉ) và GDQP (8 tín chỉ học tập, hệ số tín chỉ học phí là 0,5). Các khóa tuyển sinh trước năm học 2016-2017 là 120 tín chỉ học phí không bao gồm tín chỉ GDTC và GDQP. (Sinh viên học lại học phần GDTC và GDQP đăng ký học lại và nộp học phí như các học phần khác).
2. Bảo hiểm y tế (bắt buộc)
 - Mức thu đối với sinh viên Khóa 49, 50, 51: 457.380 đồng/sinh viên/năm.
Thời gian thu từ 10/12/2016. Các Khoa thu tiền nộp phòng Kế hoạch Tài chính và danh sách nộp Trạm Y tế.
- Đối với Khóa 52 thu làm 2 đợt. Đợt 1 thu theo giấy báo nhập học. Đợt 2 thu theo thông báo vào kỳ 2(2016-2017).
3. Các khoản không thu năm học 2016-2017
- Tiền giấy thi
- Tiền vệ sinh môi trường
- Tiền nhập học, bế giảng
Nhà trường thông báo các mức thu như trên để sinh viên thực hiện. Các Khoa thông báo và đôn đốc sinh viên thực hiện theo qui định của Trường.

Nơi gửi:						HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu
- Các Khoa						       (ĐÃ KÝ)
- P.QLĐT,KHTC
- Lưu VT					       GS.TS Đinh Văn Sơn